ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 1932/QĐ-UB-NC
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 04 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO PHÉP ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG THEO CƠ CHẾ “1 CỬA, 1 DẤU”
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21/6/1994 ;
Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TU ngày 18/10/1996 của Ban Thường vụ Thành ủy và Chỉ thị số 36/CT-UB-NC ngày 11/11/1996 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tiếp tục thực hiện cải cách hành chánh theo cơ chế “1 cửa, 1 dấu”;
Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 8 (công văn số 1094/CV-UB ngày 21/3/1997) và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố (tờ trình số 64/TCCQ ngày 02/4/1997)
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay cho phép và giao cho Ủy ban nhân dân Quận 8 tổ chức và hoạt động theo cơ chế “1 cửa, 1 dấu” như phương án kế hoạch và nội dung được duyệt về cải cách hành chính theo cơ chế “1 cửa, 1 dấu”.
Điều 2. Ủy ban nhân dân Quận 8 xúc tiến sắp xếp lại các Phòng ban chuyên môn tiến tới về chung một trụ sở ; sắp xếp và bố trí lại cán bộ, bảo đảm tinh gọn biên chế và hoạt động có hiệu quả ; tổ chức Tổ tiếp nhận và trả hồ sơ, đồng thời thực hiện đúng các quy chế đã được duyệt gồm : quy chế ủy nhiệm của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận đối với các Trưởng phòng, quy chế tổ chức và hoạt động của Tổ tiếp nhận và trả hồ sơ, quy chế giải quyết các thủ tục hành chính của các Phòng theo cơ chế “1 cửa, 1 dấu”.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận Huyện và Thủ trưởng các Sở- Ngành thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
K/T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH /THƯỜNG TRỰC

Lê Thanh Hải